
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화과

정책: 심청 효문화 관광사업

단위: 심청효문화관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화과

문화과 9,319,593 12,123,380 △2,803,787

국 740,469

광 830,000

기 222,426

분 50,000

도 160,692

군 7,316,006

심청 효문화 관광사업 1,830,856 1,781,272 49,584

광 700,000

군 1,130,856

심청효문화관광 1,231,186 1,537,140 △305,954

광 700,000

군 531,186

심청사업 활성화 35,796 62,796 △27,000

201 일반운영비 9,196 21,196 △12,000

01 사무관리비 9,196 21,196 △12,000

○ 심청 효 관련 홍보물 제작

5,000

○ 심청사업 추진 급식비

2,016

○ 심청사업 추진 프린터 토너구입

1,180

○ 심청 및 문화 관련 자료 구입(문헌, 서적,

영상물 등) 1,000

5,000,000원 * 1종

7,000원 * 6명 * 4회 *12월

295,000원 * 4회

20,000원 * 50종

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 심청사업 추진 여비

3,60020,000원 * 5명 * 3회 * 12월

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○ 문화역량강화 시책추진 15,000

○ 문화행정 시책추진 3,000

15,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 5,000 20,000 △15,000

09 행사실비보상금 5,000 20,000 △15,000

○ 심청 효 관련 문화행사 지원

5,0005,000,000원 * 1회

효 테마파크 조성 1,167,632 802,344 365,288

광 700,000

군 467,632

201 일반운영비 672 1,344 △672

01 사무관리비 672 1,344 △672

○ 효 테마파크조성사업 추진 급식비

6727,000원 * 4명 * 2회 * 12월

202 여비 960 1,000 △40



부서: 문화과

정책: 심청 효문화 관광사업

단위: 심청효문화관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 960 1,000 △40

○ 효 테마파크조성사업 추진 여비

96020,000원 * 2명 * 2회 * 12월

401 시설비및부대비 1,166,000 800,000 366,000

광 700,000

군 466,000

01 시설비 1,161,802 794,960 366,842

○ 효테마파크조성사업 1,161,8021,161,802,000원 * 1식

광 700,000

군 461,802

03 시설부대비 4,198 5,040 △842

○ 효 테마파크 조성사업 시설 부대비

4,1981,166,000,000원 * 0.36%

심청 효행길 조성 27,758 672,000 △644,242

101 인건비 528 0 528

04 기간제근로자등보수 528 0 528

○ 심청 주막골 예초작업 인부임

52844,000원 * 4명 * 3회

201 일반운영비 11,230 5,000 6,230

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 심청주막골 운영 소모품 구입 500

○ 홍보 리플릿 제작 2,000

500,000원

2,000,000원 * 1종

02 공공운영비 3,730 0 3,730

○ 심청주막골 운영 전기요금

1,680

○ 심청주막골 운영 전화요금 600

○ 심청주막골 난방용 유류대

1,050

○ 화장실 정화조 분뇨수거료 400

140,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,400원 * 150ℓ * 5월

100,000원 * 4회

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 심청효행길 이벤트 행사 추진

5,0005,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 16,000 667,000 △651,000

01 시설비 16,000 667,000 △651,000

○ 심청주막골 안내간판 16,00016,000,000원 * 1식

심청이야기마을 관리 159,000 40,000 119,000

심청이야기마을 관리 및 시설보완 159,000 40,000 119,000

201 일반운영비 3,000 10,000 △7,000

01 사무관리비 3,000 10,000 △7,000

○ 심청이야기마을 체험프로그램 운영

3,0001,000,000원 * 3회

207 연구개발비 150,000 0 150,000



부서: 문화과

정책: 심청 효문화 관광사업

단위: 심청이야기마을 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○ 군 관리계획(지구단위계획) 수립 용역

150,000150,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,000 30,000 △28,000

01 시설비 2,000 30,000 △28,000

○ 심청이야기마을 호실간판 및 키텍설치

2,000100,000원 * 20개

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○ 심청이야기마을 냉장고 구입

4,000500,000원 * 8개

심청효문화센터유지관리 70,320 15,000 55,320

심청효문화센터 유지관리 70,320 15,000 55,320

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 효문화 체험교실 운영 5,0005,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 60,420 5,000 55,420

01 시설비 60,420 5,000 55,420

○ 심청효문화센터 숙박동 시설 보수 52,090

― 샤워기 교체 2,100

― 전기순간온수기 설치 4,200

― 난간설치 2,000

― 전기판넬 공사 37,000

― 숙박동 전기 승압공사 6,790

○ 심청효문화센터 체험관 써치라이트 설치

3,000

○ 야외 물놀이 시설보수 (방수공사)

5,330

150,000원 * 14개소

300,000원 * 14동

50,000원 * 40M

37,000,000원 * 1식

97,000원 * 70kw

1,000,000원 * 3개소

53,300원 * 100㎡

405 자산취득비 4,900 5,000 △100

01 자산및물품취득비 4,900 5,000 △100

○ 심청효문화센터 숙박동 전기라디에이터 구입

4,900350,000원 * 14개소

문화콘텐츠 산업육성 370,350 189,132 181,218

역사문화콘텐츠 발굴 전파 155,670 181,012 △25,342

101 인건비 7,680 1,632 6,048

04 기간제근로자등보수 7,680 1,632 6,048

○ 문화유적지 예초작업 인부임

2,400

○ 도림사 공중화장실 관리 인부임

5,280

80,000원 * 5명 * 2회 * 3일

44,000원 * 1명 * 30일 * 4월

201 일반운영비 6,920 27,060 △20,140



부서: 문화과

정책: 심청 효문화 관광사업

단위: 문화콘텐츠 산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,920 18,060 △13,140

○ 역사문화콘텐츠 업무추진 사무용품 구입

960

○ 역사문화 관련 서적 구입 300

○ 도림사 공중화장실 분뇨 수거료

600

○ 도림사 공중화장실 소모품 구입

720

○ 곡성군사 편찬업무추진 급식비

840

○ 농촌문화관광대학 공무원 위탁교육비

1,500

10,000원 * 4명 * 6회 * 4종

30,000원 * 10권

100,000원 * 3회 * 2개소

60,000원 * 12월

7,000원 * 2명 * 5회 * 12월

1,500,000원 * 1명

03 행사운영비 2,000 7,000 △5,000

○ 역사문화 현장탐방 2,0002,000,000원 * 1회

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○ 역사문화콘텐츠발굴 추진 여비

1,920

○ 농촌문화관광대학 공무원 참석여비

600

20,000원 * 4명 * 2회 * 12월

50,000원 * 1명 *12월

207 연구개발비 130,000 140,000 △10,000

01 연구용역비 130,000 140,000 △10,000

○ 곡성 군사 편찬사업(계속사업)

100,000

○ 도림사 계곡 학술연구 용역

30,000

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,750 5,000 △1,250

09 행사실비보상금 3,750 5,000 △1,250

○ 향토사학자 해설활동 보상금

1,350

○ 농촌문화관광대학 농업인 참석자 보상

2,400

45,000원 * 2명 * 15회

50,000원 * 4명 * 12회

307 민간이전 4,800 4,800 0

05 민간위탁금 4,800 4,800 0

○ 농촌문화관광대학 농업인 위탁교육비

4,8001,500,000원 * 4명 * 80/100

지역 문화예술활동 진흥 8,240 8,120 120

201 일반운영비 1,240 1,120 120

01 사무관리비 1,240 1,120 120

○ 음반 및 게임제공업 종사자 교육 현수막제작

240

○ 음반 및 게임제공업 종사자 교육교재 제작

1,000

60,000원 * 4개

10,000원 * 50부 * 2회

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0



부서: 문화과

정책: 심청 효문화 관광사업

단위: 문화콘텐츠 산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 7,000 7,000 0

○ 전라남도 문예진흥기금 출연금

7,0007,000,000원 * 1회

유팽로 역사촌 조성사업 206,440 0 206,440

401 시설비및부대비 206,440 0 206,440

01 시설비 205,000 0 205,000

○ 유팽로 역사촌조성 부지매입 감정평가 수수

료 5,000

○ 유팽로 역사촌조성 부지매입비

200,000

2,500,000원 * 2개업체

200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 유팽로 역사촌조성 부지매입 시설부대비

1,440200,000,000원 * 0.72%

군민의날 행사 11,000 162,812 △151,812

군민의 날 행사 11,000 162,812 △151,812

군민의날 행사지원 11,000 162,812 △151,812

201 일반운영비 9,000 157,812 △148,812

01 사무관리비 280 3,472 △3,192

○ 군민의 날 행사 업무추진 급식비

2807,000원 * 5명 * 4회 * 2월

02 공공운영비 250 3,250 △3,000

○ 군민의 날 행사 초청장 발송 우편료

250500원 * 500장

03 행사운영비 8,470 151,090 △142,620

○ 군민의 날 행사 초청장 제작

1,000

○ 군민의 날 행사 리플릿 제작

1,000

○ 군민의 날 행사 현수막 제작

480

○ 군민의 날 행사장 준비(흉화, 수반)

400

○ 군민의 상 상패 제작 1,890

○ 군민의 상 수상자 꽃 목걸이

700

○ 군민의 날 행사 이벤트 운영

3,000

2,000원 * 500장

1,000원 * 1,000장

120,000원 * 4매

400,000원 * 1식

270,000원 * 7명

100,000원 * 7개

3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,000 5,000 △3,000

09 행사실비보상금 2,000 5,000 △3,000

○ 군민의 날 행사 공연 및 참석자 보상

2,0002,000,000원 * 1식

문화예술의 경쟁력 강화 1,291,287 2,774,883 △1,483,596

국 4,769

기 66,198



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 곡성문화축제행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

분 50,000

도 12,802

군 1,157,518

곡성문화축제행사 820,468 776,968 43,500

문화축제 활성화 820,468 776,968 43,500

201 일반운영비 556,568 277,368 279,200

01 사무관리비 6,568 7,368 △800

○ 축제업무 추진 프린터 토너 구입

1,180

○ 연간 문화예술행사 안내 리플릿 제작

2,000

○ 축제추진 준비 근무자 급식비

2,688

○ 문화이벤트 홍보용 봉투제작

700

295,000원 * 4개

2,000,000원 * 1식

7,000원 * 4명 * 8회 * 12월

200원 * 3,500매

03 행사운영비 550,000 270,000 280,000

○ 제4회 곡성장미축제 행사운영비

300,000

○ 곡성심청효문화대축제 행사운영비

200,000

○ 축제 추진 진행요원 급식비

15,000

○ 장미축제 및 곡성심청효문화대축제 현수막

등 홍보비 35,000

300,000,000원 * 1회

200,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 2회

17,500,000원 * 2회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 축제 홍보 및 추진 여비

3,60020,000원 * 5명 * 3회 * 12월

207 연구개발비 12,000 12,000 0

01 연구용역비 12,000 12,000 0

○ 곡성세계장미축제 평가 용역비

12,00012,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,300 2,500 △200

09 행사실비보상금 2,300 2,500 △200

○ 심청축제추진위원회 회의 참석 급식비

1,400

○ 곡성심청효문화대축제 전문가 자문 급식비

900

10,000원 * 20명 * 7회

15,000원 * 15명 * 4회

307 민간이전 105,000 385,000 △280,000

04 민간행사보조금 105,000 380,000 △275,000

○ 읍면 축제행사 지원 100,000

― 석곡 코스모스 음악회 지원

50,000

― 겸면 목화축제 지원 50,000

50,000,000원 * 1회

50,000,000원 * 1회



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 곡성문화축제행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공양미 삼백석 모으기 지원

5,0005,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 141,000 96,500 44,500

01 시설비 141,000 96,500 44,500

○ 축제행사장 발전기 및 운영비

14,000

○ 축제행사장 전기시설비

20,000

○ 축제장 기반 시설비

10,000

○ 축제장 꽃단지 조성(코스모스단지)

7,000

○ 축제 행사부스 및 임대설치 90,000

― 장미축제 및 심청효문화대축제 해, 비가림

시설 TFS텐트 90,000

7,000,000원 * 1식 * 2대

10,000,000원 * 1식 * 2대

5,000,000원 * 1식 * 2회

7,000,000원 * 1식

45,000,000원 * 1식 * 2회

타지역축제 7,160 7,160 0

타지역축제 참가 7,160 7,160 0

301 일반보상금 7,160 7,160 0

09 행사실비보상금 7,160 7,160 0

○ 남도음식문화큰잔치 참가자 실비 보상

960

○ 남도음식 명품 전시 지원

2,500

○ 남도음식 진설음식 지원 1,500

○ 남도음식 경연대회 참가 지원

1,000

○ 충장축제 전국 거리퍼레이드 참가자 실비 보

상 1,200

30,000원 * 8명 * 4일

2,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

30,000원 * 40명 * 1일

문화예술진흥 370,680 1,831,408 △1,460,728

국 4,769

기 66,198

분 50,000

도 12,802

군 236,911

문화원 운영지원 63,590 58,000 5,590

분 30,000

군 33,590

307 민간이전 63,590 58,000 5,590

분 30,000

군 33,590

02 민간경상보조금 63,590 58,000 5,590

○ 지방문화원 운영사업비 38,00038,000,000원

분 20,000

군 18,000

○ 지방문화원 사무국장 인건비 20,00020,000,000원

분 10,000



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

○ 문화원 할머니 인형극단 "민들레" 장비지원(

무선핀마이크외 6종) 5,5905,590,000원 * 1식

문화예술 활동지원 196,000 209,504 △13,504

분 20,000

군 176,000

301 일반보상금 15,000 20,000 △5,000

09 행사실비보상금 15,000 20,000 △5,000

○ 문화예술인 관내외 행사 참가비

15,0001,000,000원 * 15회

307 민간이전 181,000 189,000 △8,000

분 20,000

군 161,000

02 민간경상보조금 181,000 169,000 12,000

○ 국악협회곡성지부 운영지원

15,000

○ 제16회 섬진강 여름문학학교 운영

15,000

○ 곡성문학 제18호 작품집 발간 지원

6,000

○ 곡성군 기독교 효문화축제 지원

30,000

○ 섬진강 도깨비마을 사람들 운영지원

50,000

○ 읍면 농악 육성 및 행사지원

22,000

○ 동악시사회 동악한시집 발간지원

3,000

○ 곡성교육문화회관 자료구입 지원

20,000

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 5개반

2,000,000원 * 11개읍면

3,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

분 20,000

○ 청소년 농악 육성 및 행사지원

20,00010,000,000원 * 2개반

국악강사풀제 지원 9,538 9,538 0

국 4,769

군 4,769

307 민간이전 9,538 9,538 0

국 4,769

군 4,769

02 민간경상보조금 9,538 9,538 0

○ 국악분야 예술강사지원사업

9,5389,538,000원 * 1개소

국 4,769

군 4,769

찾아가는 문화활동 지원사업 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

02 민간경상보조금 11,000 10,000 1,000

○ 찾아가는 문화활동 지원 사업

11,00011,000,000원 * 1개소

도 5,500

군 5,500

통합문화이용권사업 90,552 69,366 21,186

기 66,198

도 7,302

군 17,052

307 민간이전 90,552 69,366 21,186

기 66,198

도 7,302

군 17,052

02 민간경상보조금 90,552 69,366 21,186

○ 통합 문화이용권사업 90,55290,552,000원 * 1식

기 66,198

도 7,302

군 17,052

문화활동 활성화 지원체제 구축 92,979 159,347 △66,368

옥과공공도서관 운영 및 관리 45,679 107,367 △61,688

101 인건비 320 0 320

04 기간제근로자등보수 320 0 320

○ 옥과도서관 화단정비(나무전정 등)

32080,000원 * 1명 * 1개소 * 4회

201 일반운영비 43,959 60,867 △16,908

01 사무관리비 23,483 38,644 △15,161

○ 옥과도서관 업무추진 사무용품 1,510

― 복사용지 330

― 프린터 토너 1,180

○ 옥과도서관 정기간행물 구입 1,302

― 중앙일간지 360

― 지방일간지 240

― 주간지 구독료 234

― 월간지 구독료 468

○ 도서관협회 연회비(한국도서관협회, 공공도

서관협회) 300

○ 도서관 전산시스템 S/W 유지보수비(7종)

5,088

○ 도서관 전산시스템 H/W 유지보수비(5종)

4,689

○ 도서정리용품(13종) 1,950

22,000원 * 15박스

295,000원 * 4개

15,000원 * 2종 * 12월

10,000원 * 2종 * 12월

3,000원 * 3종 * 26주

13,000원 * 3종 * 12월

150,000원 * 2개소

56,528,000원 * 9%

52,100,000원 * 9%

150,000원 * 13종



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 문화활동 활성화 지원체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 통합도서 서비스 대출증 발급용품

550

○ 옥과도서관 자료정리 및 야간근무 급식비

2,184

○ 옥과도서관 디지털자료실 소모품 구입 1,270

― 키보드 150

― 마우스 150

― 랜카드 350

― 칼라프린터 토너 620

○ 옥과도서관 청사관리용품 1,920

― 청소용품(도구, 관급봉투)

480

― 화장실 용품 1,440

○ 도서관 정수기 임대료

720

○ 도서관 홍보 리플렛 제작

2,000

1,100원 * 500장

7,000원 * 2명 * 13일 * 12월

30,000원 * 5개

30,000원 * 5개

70,000원 * 5개

310,000원 * 2개

40,000원 * 12월

20,000원 * 6칸 * 12월

30,000원 * 2대 * 12월

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 20,476 22,223 △1,747

○ 옥과도서관 상, 하수도 요금

840

○ 옥과도서관 전기요금 6,360

○ 옥과도서관 TV유선수신료 132

○ 옥과도서관 전기안전관리 대행료

500

○ 옥과도서관 경비시설용역 1,800

○ 옥과도서관 유류구입비

1,944

○ 옥과도서관 공공시설 환경개선부담금

100

○ 옥과도서관 디지털자료실 전용회선요금

7,800

○ 옥과도서관 시스템실내기 소독 유지보수

1,000

350원 * 200톤 * 12월

530,000원 * 12월

11,000원 * 12월

250,000원 * 2회

150,000원 * 12월

1,800원 * 180ℓ * 6월

50,000원 * 2회

650,000원 * 12월

100,000원 * 10식 * 1회

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○ 옥과도서관 화단관리 식물 등 구입

1,0001,000,000원 * 1식

405 자산취득비 400 46,500 △46,100

01 자산및물품취득비 400 46,500 △46,100

○ 옥과도서관 화단관리 예초기 구입

400400,000원 * 1식

도서관 문화행사 지원 47,300 51,980 △4,680

201 일반운영비 9,840 9,540 300

03 행사운영비 9,840 9,540 300



부서: 문화과

정책: 문화예술의 경쟁력 강화

단위: 문화활동 활성화 지원체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 옥과도서관 문화행사 및 강좌운영 9,840

― 강사수당 6,720

― 운영소모품 600

― 현수막 720

― 교재 및 재료비 1,800

70,000원 * 8강좌 * 12회

50,000원 * 12회

60,000원 * 12회

5,000원 * 30명 * 12회

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 옥과도서관 업무추진 여비

1,92020,000원 * 2명 * 4회 * 12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 독서의 달 독서 퀴즈 시상품

500

○ 독서왕 선발대회 시상품 500

10,000원 * 50명

50,000원 * 10명

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사보조금 6,000 0 6,000

○ 작은도서관 문화행사 프로그램 운영지원

6,0006,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,840 7,840 △5,000

01 시설비 2,840 7,840 △5,000

○ 옥과도서관 기계실 장비 유지비

2,84071,000,000원 * 4%

405 자산취득비 25,700 31,680 △5,980

01 자산및물품취득비 1,700 15,680 △13,980

○ 옥과도서관 종합자료실 냉난방기 구입

1,500

○ 문서 세단기 200

1,500,000원 * 1식

200,000원 * 1대

02 도서구입비 24,000 16,000 8,000

○ 옥과도서관 도서구입비 12,000

○ 작은도서관 도서구입비(12개소)

12,000

12,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12개소

효율적인 공공시설 운영관리 154,076 86,673 67,403

공공시설 운영 및 관리 154,076 86,673 67,403

조태일 시문학기념관 운영 93,116 26,013 67,103

101 인건비 3,072 2,599 473

04 기간제근로자등보수 3,072 2,599 473

○ 조태일 시문학관 청소작업 3,072

― 실내외 청소작업

2,112

― 예초기 작업 (조태일 시문학관, 섬진강 문

화학교) 960

44,000원 * 4명 * 2개소 * 6회

120,000원 * 2명 * 2개소 * 2회



부서: 문화과

정책: 효율적인 공공시설 운영관리

단위: 공공시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,684 15,054 △2,370

01 사무관리비 1,320 4,820 △3,500

○ 조태일 시문학관 관리용품 960

― 청소용품 구입 360

― 화장실용품 구입 600

○ 침구류 세탁비 360

30,000원 * 12월

50,000원 * 12월

6,000원 * 5조 * 12월

02 공공운영비 11,364 10,234 1,130

○ 조태일 시문학관 경비시설 용역비

1,800

○ 전기요금 4,800

○ 전화요금 600

○ 난방용 유류대 2,100

○ TV유선수신료 132

○ 인터넷 사용료 360

○ 화장실 관리 및 정화조 청소수수료

452

○ 환경개선 부담금 480

○ 소방안전 검사 수수료 240

○ 문학관 연회비 200

○ 예취기 수리비 및 유류대 200

150,000원 * 12월

400,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,400원 * 300ℓ * 5월

11,000원 * 12월

30,000원 * 12회

452,000원

120,000원 * 2회 * 2개소

60,000원 * 4회

200,000원 * 1회

100,000원 * 2회

206 재료비 360 360 0

01 재료비 360 360 0

○ 문학관 조경수목 관리 농약 및 비료 구입

36090,000원 * 4회

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사보조금 2,000 2,000 0

○ 조태일 시인 추모 문학기행 행사 보조

2,0002,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 60,000 5,000 55,000

01 시설비 60,000 5,000 55,000

○ 섬진강 문화교실 지붕방수 공사

60,00060,000,000원 * 1개

405 자산취득비 15,000 1,000 14,000

01 자산및물품취득비 15,000 1,000 14,000

○ 전시관 항온항습기 구입

15,00015,000,000원 * 1대

레저문화센터 운영 60,960 60,660 300

201 일반운영비 58,560 58,260 300

01 사무관리비 8,560 8,260 300

○ 공연전시관련 홍보 인쇄비 7,040

― 전단지 1,000100원 * 1,000매 * 10회



부서: 문화과

정책: 효율적인 공공시설 운영관리

단위: 공공시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 포스터 3,360

― 가로 현수막 900

― 세로 현수막 880

― 공연티켓제작 900

○ DVD(영화) 구입 960

○ 문화예술공연 추진 근무자 급식비 560

― 기획공연 개최 560

4,200원 * 80매 * 10회

60,000원 * 3매 * 5회

88,000원 * 10매

150원 * 600매 * 10회

20,000원 * 48개

7,000원 * 8명 * 10회

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○ 문화예술공연(기획초청공연)

50,0005,000,000원 * 10회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 기획공연추진 여비 800

○ 영화, 전시 등 문화활동 추진 여비

1,600

20,000원 * 4명 * 10회

20,000원 * 4명 * 20회

군민체육진흥활성화 3,948,840 4,656,856 △708,016

광 130,000

기 156,228

도 1,350

군 3,661,262

군민체육진흥활성화 3,885,220 4,549,343 △664,123

광 130,000

기 156,228

도 1,350

군 3,597,642

체육육성 및 행사지원 525,316 442,080 83,236

기 145,728

군 379,588

201 일반운영비 5,184 7,680 △2,496

01 사무관리비 5,184 7,680 △2,496

○ 체육업무용 프린터 토너구입

1,180

○ 체육업무 회의개최 물품구입

500

○ 자전거 안내지도 등 홍보물 제작

3,000

○ 각종행사 지원 및 참석자 급식비

504

295,000원 * 4회

100,000원 * 5회

5,000원 * 600부

7,000원 * 2명 * 3회 * 12월

307 민간이전 520,132 432,720 87,412

기 145,728

군 374,404

02 민간경상보조금 510,132 432,720 77,412

○ 주민참여 한마당 행사지원(11개 읍면)

198,000

○ 전일제 생활체육지도자 배치(6명) 156,066

198,000,000원 * 1식



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 145,7282,024,000원 * 6명 * 12월

기 72,864

군 72,864

― 명절휴가비 10,338

○ 노인전담 생활체육지도자 배치(6명) 156,066

― 기본급 145,728

861,500원 * 6명 * 2회

2,024,000원 * 6명 * 12월

기 72,864

군 72,864

― 명절휴가비 10,338861,500원 * 6명 * 2회

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 한국건강관리협회와 함께하는 섬진강 자전거

투어 10,00010,000,000원 * 1식

각종 체육대회 참가 및 지원 406,380 432,708 △26,328

201 일반운영비 73,080 88,508 △15,428

01 사무관리비 13,580 20,508 △6,928

○ 섬진강 마라톤대회 참가시군 홍보 현수막설

치 600

○ 섬진강 마라톤 홈페이지 유지관리비

1,320

○ 각종 체육행사 추진 현수막 제작

600

○ 섬진강 마라톤대회 행사 교통안내 현수막 설

치 600

○ 섬진강마라톤 대회 교통통제 현수막 설치

600

○ 섬진강마라톤 대회 초청장 제작

600

○ 섬진강 마라톤대회 업무추진 급식비

1,260

○ 섬진강 마라톤대회 출발, 도착 대형 아치제

작 3,000

○ 섬진강 마라톤대회 수세식 화장실 임차

5,000

60,000원 * 10회

110,000원 * 12월

60,000원 * 10회

60,000원 * 10개소

60,000원 * 10개소

3,000원 * 200명

7,000원 * 3명 * 5회 * 12월

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 5동

03 행사운영비 59,500 68,000 △8,500

○ 곡성군수배 각종 체육대회 개최지원

4,500

○ 자매결연 지자체 체육교류전

15,000

○ 제12회 섬진강 마라톤대회 개최

40,000

1,500,000원 * 3회

1,500,000원 * 10개단체

40,000,000원 * 1회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 섬진강 마라톤대회 참가시군 교류 및 홍보

여비 600

○ 각종 생활체육행사 추진여비

1,600

25,000원 * 4명 * 6회

20,000원 * 4명 * 20회



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장애인 체육대회 참가여비

50025,000원 * 10명 * 2일

301 일반보상금 17,100 15,500 1,600

09 행사실비보상금 17,100 15,500 1,600

○ 도민체전 참가보상 5,000

○ 도민생활체육대회 참가보상

3,000

○ 섬진강마라톤 자원봉사 참가보상

4,000

○ 어르신 생활체육대회 참가보상

1,500

○ 곡성-거창한마음 생활체육대회 참가

1,500

○ 각종 체육행사 참여 급식보상

2,100

20,000원 * 250명

20,000원 * 150명

10,000원 * 400명 * 1회

30,000원 * 50명

10,000원 * 150명

7,000원 * 30명 * 10회

307 민간이전 306,000 316,000 △10,000

04 민간행사보조금 306,000 316,000 △10,000

○ 제53회 도민체전 출전비

80,000

○ 제26회 도민생활체육대회 출전비

40,000

○ 제14회 심청전국남녀 궁도대회 개최지원

30,000

○ 곡성-거창 한마음체육대회 지원

15,000

○ 곡성군 읍면 청년연합회 체육대회 개최지원

10,000

○ 각종 게이트볼대회 출전비

8,000

○ 전남 동부 7개시군 게이트볼대회 개최지원

5,000

○ 곡성군 연합회장기 게이트볼대회 개최지원

7,000

○ 곡성군 읍면단위 친선게이트볼대회 개최지원

13,000

○ 전라남도 장애인체육대회 참가지원

10,000

○ 제9회 노인생활체육대회 참가지원

5,000

○ 제9회 전라남도지사배 생활체육 체조대회 참

가지원 3,000

○ 제10회 전라남도지사배 생활체육 축구대회

참가지원 3,000

○ 제2회 동악산배 정구대회

3,000

○ 전라남도 청소년 클럽대항 생활체육대회 참

가 지원 3,000

80,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 13개 분회

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 제11회 곡성심청배 전국배드민턴대회 개최지

원 10,000

○ 제4회 곡성군수배 전국패러글라이딩 선수권

대회 18,000

○ 심청배 사회인 야구대회 개최

5,000

○ 곡성군 생활체육 등반대회 개최

3,000

○ 각종 전라남도 생활체육대회 개최

5,000

○ 도단위 각종체육대회 개최

15,000

○ 도단위 각종체육대회 참가지원

15,000

10,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,750,000원 * 4종목

1,500,000원 * 10종목

401 시설비및부대비 7,500 10,000 △2,500

01 시설비 7,500 7,500 0

○ 섬진강 마라톤대회 기반시설 정비

5,000

○ 섬진강 마라톤대회 간이 샤워시설 설치

2,500

5,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

생활체육시설정비 659,500 511,331 148,169

101 인건비 15,120 15,600 △480

04 기간제근로자등보수 15,120 15,600 △480

○ 곡성생활체육공원 화장실 등 관리 인부임

6,000

○ 곡성생활체육공원 예초작업 인부임

3,840

○ 곡성생활체육공원 조경관리 인부임

1,440

○ 마라톤 대회장 예초작업 인부임

3,840

500,000원 * 12월

80,000원 * 4명 * 4회 * 3일

80,000원 * 3명 * 2회 * 3일

80,000원 * 4명 * 4회 * 3일

201 일반운영비 13,216 12,792 424

01 사무관리비 2,680 3,216 △536

○ 곡성생활체육공원 비품구입

1,200

○ 생활체육시설 살포용 소금구입

1,000

○ 예초기 연료비 480

100,000원 * 12월

10,000원 * 50포 * 2개소

2,000원 * 60ℓ * 4회

02 공공운영비 10,536 9,576 960

○ 곡성생활체육공원 전기요금

8,400

○ 곡성생활체육공원 상수도요금

840

○ 곡성생활체육공원 분뇨 수거료

336

○ 석곡 돌실공원 전기요금 960

700,000원 * 12월

70,000원 * 12월

14,000원 * 2회 * 12월

80,000원 * 12월



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 433,764 421,339 12,425

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 433,764 421,339 12,425

○ 기본급 188,256

― 감독 35,619

― 선수 152,637

○ 정근수당 8,499

○ 정액수당 960

― 배우자 480

― 존비속 480

○ 복리후생비 45,034

― 급식비 12,480

― 명절휴가비 18,826

― 직급보조비 13,728

○ 경기력 향상수당 28,800

― A급 28,800

○ 선수관리수당 12,600

― 메달수당 4,800

― 국가대표수당 6,000

― 국가대표 상비군 수당

1,800

○ 훈련수당 14,520

― 감독 1,920

― 선수 12,600

○ 퇴직금 23,025

○ 4대보험 부담금 24,665

― 국민연금 11,122

― 건강보험 7,776

― 고용보험 3,472

― 산재보험 2,295

○ 군 직장팀 운영비 87,405

― 피복비 8,000

― 장비비 12,005

― 개별훈련지원비 8,400

― 합숙훈련비 14,000

― 각종 대회 출전비 45,000

2,968,250원 * 1명 * 12월

1,817,100원 * 7명 * 12월

531,150원 * 8명 * 2월

40,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 2명 * 12월

130,000원 * 8명 * 12월

15,687,950원 * 60% * 2월

143,000원 * 8명 * 12월

300,000원 * 8명 * 12월

200,000원 * 2명 * 12월

500,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

150,000원 * 7명 * 12월

2,878,080원 * 8명

115,850원 * 8명 * 12월

81,000원 * 8명 * 12월

36,160원 * 8명 * 12월

23,900원 * 8명 * 12월

1,000,000원 * 8명

1,715,000원 * 7명

100,000원 * 7명 * 12월

3,500,000원 * 4회

4,500,000원 * 10회

307 민간이전 18,000 25,900 △7,900

02 민간경상보조금 18,000 25,900 △7,900

○ 생활체육동호회 학교체육관 임대료 지원

18,0002,000,000원 * 9개 동호회

401 시설비및부대비 173,400 31,900 141,500

01 시설비 173,400 31,900 141,500



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활체육시설물 유지 관리비

4,600

○ 곡성생활체육공원 시설물 관리비(가로등 등)

2,000

○ 마을단위 운동기구 설치

30,000

○ 죽동생활체육공원 산책로 배수로 정비사업

10,000

○ 마을단위(삼기면) 운동기구 설치

24,000

○ 마을단위(죽곡면) 운동기구 설치

10,000

○ 그라운드골프 관리사무실 신축

4,800

○ 고달면 게이트볼장 보수공사 88,000

― 관리실, 지붕보수공사

80,000

― 페기물 처리비 8,000

200,000원 * 23개소

2,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 10동 * 2개소

10,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 3개소

10,000,000원 * 1개소

4,800,000원 * 1개소

80,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,000 600 5,400

01 자산및물품취득비 6,000 600 5,400

○ 테니스장 전동롤러 구입 6,0006,000,000원 * 1대

체육 바우처사업 15,000 15,000 0

기 10,500

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 15,000 15,000 0

기 10,500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상보조금 15,000 15,000 0

○ 체육바우처사업 15,00015,000,000원 * 1식

기 10,500

도 1,350

군 3,150

석곡생활체육공원조성 2,180,000 2,000,000 180,000

광 130,000

군 2,050,000

401 시설비및부대비 2,180,000 2,000,000 180,000

광 130,000

군 2,050,000

01 시설비 2,176,882 1,989,200 187,682

○ 석곡생활체육공원 조성사업(2013년 미부담금

) 1,717,000

○ 석곡생활체육공원 주차장 부지 추가 매입

30,000

○ 석곡생활체육공원 조성

429,882

1,717,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

429,882,000원 * 1식



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 130,000

군 299,882

03 시설부대비 3,118 10,800 △7,682

○ 석곡생활체육공원 조성사업 시설부대비

3,118433,000,000원 * 0.72%

심청체육공원 운영 16,760 76,608 △59,848

201 일반운영비 10,840 12,888 △2,048

01 사무관리비 3,504 5,712 △2,208

○ 심청체육공원 비품구입 1,000

○ 심청체육공원 가로등 유지보수비

2,000

○ 심청체육공원 운영, 점검 추진급식비

504

100,000원 * 10월

2,000,000원 * 1식

7,000원 * 2명 * 3회 * 12월

02 공공운영비 7,336 7,176 160

○ 심청체육공원 전기요금 6,000

○ 심청체육공원 상수도요금 1,000

○ 심청체육공원 분뇨수거료

336

500,000원 * 12월

1,000,000원

14,000원 * 2회 * 12월

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 심청체육공원 관리 여비

1,92020,000원 * 2명 * 4회 * 12월

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 심청체육공원 수목용 퇴비구입

1,00020,000원 * 50포

401 시설비및부대비 3,000 50,000 △47,000

01 시설비 3,000 50,000 △47,000

○ 심청체육공원 시설물 유지보수비

3,0003,000,000원 * 1식

동악체육공원 운영 82,264 21,616 60,648

101 인건비 9,840 4,020 5,820

04 기간제근로자등보수 9,840 4,020 5,820

○ 동악체육공원 관리 인부임

6,000

○ 예초작업 인부임

3,840

500,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 4명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 11,064 10,636 428

01 사무관리비 2,448 3,048 △600

○ 동악체육공원 업무추진 급식비

1,008

○ 동악체육공원 비품 및 화장실 물품 구입

960

7,000원 * 2명 * 6회 * 12월

80,000원 * 12월



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 군민체육진흥활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 예초기 연료비 4802,000원 * 60ℓ * 4회

02 공공운영비 8,616 3,588 5,028

○ 동악체육공원 전기요금 6,000

○ 동악체육공원 상수도요금 960

○ 동악체육공원 전기 안전관리 수수료

1,320

○ 동악체육공원 분뇨수거료

336

500,000원 * 12월

80,000원 * 12월

110,000원 * 12월

14,000원 * 2회 * 12월

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○ 동악체육공원 관리 여비

96020,000원 * 2명 * 2회 * 12월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 관리사무실 및 창고 설치공사

50,00050,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,400 6,000 4,400

01 자산및물품취득비 10,400 6,000 4,400

○ 관리사무실 비품구입 10,400

― 컴퓨터 1,400

― 냉난방기 2,000

― 책상 등 기타 집기류 7,000

1,400,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

7,000,000원 * 1식

실내체육관운영 63,620 107,513 △43,893

실내체육관운영 63,620 107,513 △43,893

201 일반운영비 61,700 69,097 △7,397

01 사무관리비 22,884 28,184 △5,300

○ 실내체육관 운영물품 구입 3,720

― 청소용품(도구, 관급봉투)

600

― 화장실용품 1,920

― 운영물품 1,200

○ 전기안전관리 대행료 3,600

○ 방역소독비 1,500

○ 소방시설 정밀검사 수수료

1,500

○ 무인경비 수수료 2,400

○ 기계실, 전기실 소모품 구입

1,200

○ 실내체육관 시설, 무대 장비구입

750

○ 실내체육관 체육용품 구입

1,000

50,000원 * 12월

20,000원 * 8칸 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 12월

250,000원 * 6월

1,500,000원 * 1회

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

250,000원 * 3종

100,000원 * 10종



부서: 문화과

정책: 군민체육진흥활성화

단위: 실내체육관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 방화관리자 및 안전관리자 교육

120

○ 실내체육관 관리 급식비

1,680

○ 실내체육관 야간개방 추진급식비

2,184

○ 실내체육관 공조기 소모품 유지보수

1,200

○ 프린터, 복합기, FAX토너 590

○ 실내체육관 이용객 생수구입

1,440

120,000원 * 1명

7,000원 * 2명 * 10회 * 12월

7,000원 * 2명 * 13회 * 12월

600,000원 * 2회

295,000원 * 2회

6,000원 * 20통 * 12월

02 공공운영비 38,816 40,913 △2,097

○ 실내체육관 전기요금 20,400

○ 실내체육관 환경개선부담금

1,200

○ 실내체육관 보일러 연료비

10,416

○ 실내체육관 시설장비 유지비

5,000

○ 실내체육관 상수도 사용료

1,800

1,700,000원 * 12월

600,000원 * 2회

1,400원 * 31ℓ * 2대 * 120일

5,000,000원 * 1식

150,000원 * 12월

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 실내체육관 업무추진 여비

1,92020,000원 * 2명 * 4회 * 12월

문화유산의 체계적인 관리 및 전승보존 1,538,162 2,163,967 △625,805

국 735,700

도 146,540

군 655,922

문화유산보존 및 전승 1,538,162 2,163,967 △625,805

국 735,700

도 146,540

군 655,922

무형문화재 보존 및 전승 39,432 41,702 △2,270

국 1,500

도 11,000

군 26,932

201 일반운영비 432 7,302 △6,870

02 공공운영비 432 3,702 △3,270

○ 무형문화재전수관 정화조 청소수수료

212

○ 무형문화재전수관 환경개선부담금

220

10,600원 * 20톤

110,000원 * 2회

307 민간이전 34,000 29,400 4,600

국 1,500

도 11,000

군 21,500



부서: 문화과

정책: 문화유산의 체계적인 관리 및 전승보존

단위: 문화유산보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조금 34,000 29,400 4,600

○ 무형문화재 전수관 운영지원

9,000

○ 도 무형문화재 전승 지원

18,000

3,000,000원 * 3개소

1,500,000원 * 12월

도 9,000

군 9,000

○ 죽동농악 공개행사 지원 4,0004,000,000원 * 1회

도 2,000

군 2,000

○ 죽동농악전수교육관 활성화사업 지원

3,0003,000,000원 * 1회

국 1,500

군 1,500

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 무형문화재 전수관 긴급보수

5,0005,000,000원 * 1개소

유형문화재 보존 320,230 1,045,765 △725,535

101 인건비 1,760 0 1,760

04 기간제근로자등보수 1,760 0 1,760

○ 전통문화유산 예초작업

1,76044,000원 * 2명 * 2회 * 10개소

201 일반운영비 8,590 885 7,705

01 사무관리비 8,590 885 7,705

○ 문화시설 업무추진 프린터 토너구입

590

○ 문화재 전문위원 자문료

1,500

○ 목조문화재 전기안전점검 수수료

500

○ 옥과향교 토지 임대료 6,000

295,000원 * 2개

100,000원 * 3인 * 5회

500,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○ 문화재관리업무 추진 여비

2,88020,000원 * 3명 * 4회 * 12월

401 시설비및부대비 157,000 389,000 △232,000

01 시설비 157,000 389,000 △232,000

○ 지정문화재 재난 긴급보수비

5,000

○ 영귀서원 전사청 개축 80,000

○ 무후사 주변정비 사업 30,000

○ 누정(창의루)보수 12,000

○ 정지장군 미라사대첩 기념공원 조성

30,000

5,000,000원 * 1개소

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 문화과

정책: 문화유산의 체계적인 관리 및 전승보존

단위: 문화유산보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 150,000 653,000 △503,000

01 민간자본보조 150,000 653,000 △503,000

○ 수도암 주변정비 150,000150,000,000원 * 1식

전통문화 보존 및 전승 72,500 70,500 2,000

도 4,000

군 68,500

301 일반보상금 8,500 10,500 △2,000

09 행사실비보상금 8,500 10,500 △2,000

○ 문화예술행사 민간인 참석자 보상

3,500

○ 전통문화행사 개최 향촉대지원

5,000

50,000원 * 70명

200,000원 * 25명

307 민간이전 64,000 60,000 4,000

도 4,000

군 60,000

02 민간경상보조금 64,000 60,000 4,000

○ 향교(곡성,옥과)기로연 재연행사

6,000

○ 향교(곡성,옥과)대제 지원

12,000

○ 부처님 오신날 경축 행사지원

20,000

○ 국조 단군(개천절)제향비

3,000

○ 제40회 전남민속예술축제 참가지원 23,000

― 일반부 19,000

3,000,000원 * 1회 * 2개소

3,000,000원 * 2회 * 2개소

20,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회

19,000,000원 * 1식

도 2,000

군 17,000

― 청소년부 4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000

군 2,000

전통사찰 보존정비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 수도암 요사채 이축 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000

도 50,000

군 50,000

국가지정문화재 보수정비(총액) 906,000 1,006,000 △100,000

국 634,200



부서: 문화과

정책: 문화유산의 체계적인 관리 및 전승보존

단위: 문화유산보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 81,540

군 190,260

401 시설비및부대비 28,000 6,000 22,000

국 19,600

도 2,520

군 5,880

01 시설비 6,000 6,000 0

○ 군지촌정사 초가이엉잇기

6,0006,000,000원 * 1식

국 4,200

도 540

군 1,260

02 감리비 22,000 0 22,000

○ 곡성 태안사 적인선사탑 주변정비 감리비

10,00010,000,000원 * 1식

국 7,000

도 900

군 2,100

○ 도림사 괘불탱 주변정비 감리비

12,00012,000,000원 * 1식

국 8,400

도 1,080

군 2,520

402 민간자본이전 878,000 1,000,000 △122,000

국 614,600

도 79,020

군 184,380

01 민간자본보조 878,000 1,000,000 △122,000

○ 곡성 태안사 적인선사탑 주변정비

390,000390,000,000원 * 1식

국 273,000

도 35,100

군 81,900

○ 도림사 괘불탱 주변정비

488,000488,000,000원 * 1식

국 341,600

도 43,920

군 102,480

문화시설 운영관리 289,516 241,461 48,055

교육문화시설 운영 289,516 241,461 48,055

군민회관 관리 및 운영 86,175 65,047 21,128

101 인건비 4,320 4,192 128

04 기간제근로자등보수 4,320 4,192 128

○ 군민회관 정원관리 및 전정인부임 4,320

― 전정공, 예취기 인부임

2,560

― 보통 인부임 1,760

80,000원 * 4명 * 4일 * 2회

44,000원 * 4명 * 5일 * 2회



부서: 문화과

정책: 문화시설 운영관리

단위: 교육문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 62,055 59,055 3,000

01 사무관리비 24,695 24,895 △200

○ 군민회관 업무추진 급식비

1,344

○ 화장실용품 구입비 1,200

○ 정화조청소 수수료 1,000

○ 전기안전관리 대행수수료 2,016

○ 청소용품 구입비 600

○ 사무용품 구입비 600

○ 무인경비 수수료 1,800

○ 프린터 토너 구입 295

○ 기계실 소모품 구입비 720

○ 방화관리자 및 안전관리자 교육등록비

200

○ 소방시설 비품교체비 700

○ 소방시설 정밀검사 수수료(연1회)

900

○ 군민회관 건물 유지보수(건축물, 무대, 음향

,조명,통신,기계,전기) 12,000

○ 피아노 조율비 600

○ 전구 등 소모품 구입비 720

7,000원 * 2명 * 8회 * 12월

100,000원 * 12월

10,000원 * 100톤

168,000원 * 12월

50,000원 * 12월

50,000원 * 12월

150,000원 * 12월

295,000원 * 1회

60,000원 * 12월

100,000원 * 1명 * 2회

700,000원 * 1회

900,000원 * 1회

12,000,000원

300,000원 * 1대 * 2회

120,000원 * 6박스

02 공공운영비 37,360 34,160 3,200

○ 전기요금 36,000

○ 상하수도요금 960

○ 잔디깍기, 예취기 수리비 및 유류대

400

3,000,000원 * 12월

80,000원 * 12월

400,000원 * 1식

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○ 군민회관 운영 업무추진 여비

1,44020,000원 * 3명 * 2회 * 12월

206 재료비 360 360 0

01 재료비 360 360 0

○ 연못 관상어 먹이 구입 36030,000원 * 12월

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○ 열린마당, 참여마당 무선마이크 구입

3,000

○ 스피커 구입 15,000

1,500,000원 * 2세트

5,000,000원 * 3개

레저문화센터 관리 203,341 176,414 26,927

101 인건비 992 967 25

04 기간제근로자등보수 992 967 25

○ 문화센터 정원관리 인부임 992



부서: 문화과

정책: 문화시설 운영관리

단위: 교육문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전정공 640

― 보통인부임 352

80,000원 * 2명 * 2회 * 2일

44,000원 * 2명 * 2회 * 2일

201 일반운영비 188,849 168,647 20,202

01 사무관리비 66,498 71,928 △5,430

○ 문화센터 운영물품 구입 9,600

― 청소용품(도구, 관급봉투)

1,800

― 화장실용품(화장지, 방향제, 세정제 등)

7,200

― 환경정비용품(화분 등) 600

○ 방화관리 업무 대행료 3,120

○ 전기안전관리 대행료 12,960

○ 방역대행료 3,378

○ 무선마이크용 건전기 구입

540

○ 프린터 복합기 FAX 유지비(칼라)

1,860

○ 복사 및 라벨용지 구입

1,320

○ 무인경비 수수료 3,600

○ 소방 경보시스템 관리수수료

1,500

○ 기계실, 전기실 공구 및 소모품구입

1,440

○ 피아노 조율비 1,200

○ 문화센터 이용객 생수구입

3,600

○ 사무용품 구입 2,400

○ 한국문화예술회관연합회 연회비

2,500

○ 문화센터 정기간행물 구입 720

― 중앙일간지(신문) 360

― 지방일간지(신문) 360

○ 형광구 구입 600

○ 삼파장 전구 구입 2,000

○ 승강기 비상통화장치 구입

2,400

○ 공연관계자 급식비

6,720

○ 야간근무자 급식비

5,040

150,000원 * 12월

20,000원 * 30칸 * 12월

300,000원 * 2회

260,000원 * 12월

1,080,000원 * 12월

120원 * 5,630㎡ * 5회

3,000원 * 5개 * 3통 * 12월

310,000원 * 3대 * 2회

22,000원 * 5박스 * 12월

300,000원 * 12월

125,000원 * 12월

120,000원 * 12월

300,000원 * 2대 * 2회

6,000원 * 50통 * 12월

200,000원 * 12월

2,500,000원 * 1회

15,000원 * 2종 * 12회

10,000원 * 3종 * 12회

50,000원 * 1박스 * 12월

125,000원 * 2박스 * 8회

1,200,000원 * 2대

7,000원 * 10명 * 8회 * 12월

7,000원 * 3명 * 20회 * 12월

02 공공운영비 122,351 96,719 25,632

○ 승강기 유지보수 점검 수수료

3,432

○ 냉난방 설비 세관 및 필터교체 수수료

4,845

143,000원 * 2대 * 12월

51,000원 * 95대 * 1회



부서: 문화과

정책: 문화시설 운영관리

단위: 교육문화시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전기요금 68,400

○ 상수도사용료 2,400

○ 환경개선부담금 1,200

○ 한국소방안전협회 연회비 50

○ TV유선 수신료 324

○ 정보화실 인터넷 사용료

3,600

○ 요리교실 가스시설 안전점검 수수료

88

○ 우편발송료 600

○ 발전기 연료비 1,512

○ 시설장비 유지관리비 20,000

― 건물 유지관리비 5,000

― 무대음향 및 조명 유지관리

5,000

― 기계시설 유지관리 5,000

― 전기 및 통신시설 유지관리

5,000

○ 차량 유류대, 수리비, 보험료 2,000

○ 대황홀 바닥(카펫타일) 교체

4,000

○ 물탱크 청소(110톤) 1,500

○ 곡성문화센터 청소용역 8,400

5,700,000원 * 12월

200,000원 * 12월

600,000원 * 2회

50,000원 * 1회

27,000원 * 12월

30,000원 * 10회선 * 12월

44,000원 * 2회

50,000원 * 12월

1,800원 * 70ℓ * 12월

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,000,000원

4,000,000원 * 1식

750,000원 * 2회

700,000원 * 12회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 우수문예회관 행사 견학(관외)

2,00025,000원 * 5명 * 8회 * 2일

206 재료비 500 800 △300

01 재료비 500 800 △300

○ 조경수목 약품 및 비료구입 500500,000원

405 자산취득비 11,000 4,000 7,000

01 자산및물품취득비 11,000 4,000 7,000

○ 공연장, 회의실 등 무선마이크 구입

11,0001,000,000원 * 11세트

행정운영경비(문화과) 58,256 57,856 400

기본경비 58,256 57,856 400

기본경비 58,256 57,856 400

201 일반운영비 31,496 31,096 400

01 사무관리비 31,496 31,096 400

○ 부서운영비(급량비, 수용비, 공공요금)

14,520

○ 화장실 관리용품 구입(화장지 등)

2,400

14,520,000원

200,000원 * 12월



부서: 문화과

정책: 행정운영경비(문화과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 각종 행사추진 칼라프린터 토너구입

2,480

○ 문화업무 추진 급식비

3,528

○ 문화예술업무 추진 급식비

3,528

○ 체육업무 추진 급식비

2,016

○ 문화시설업무 추진 급식비

3,024

310,000원 * 4색 * 2회

7,000원 * 6명 * 7회 * 12월

7,000원 * 6명 * 7회 * 12월

7,000원 * 4명 * 6회 * 12월

7,000원 * 6명 * 6회 * 12월

202 여비 22,560 22,560 0

01 국내여비 22,560 22,560 0

○ 문화과 부서운영 여비 10,560

○ 문화업무 추진 여비

4,320

○ 문화예술업무 추진 여비

2,880

○ 체육업무 추진 여비

1,920

○ 문화시설업무 추진 여비

2,880

880,000원 * 12월

20,000원 * 6명 * 3회 * 12월

20,000원 * 6명 * 2회 * 12월

20,000원 * 4명 * 2회 * 12월

20,000원 * 6명 * 2회 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 문화과 부서운영업무추진비

4,200350,000원 * 12월

재무활동(문화과) 197,600 197,600 0

내부거래지출 197,600 197,600 0

내부거래지출 197,600 197,600 0

702 기금전출금 197,600 197,600 0

01 기금전출금 197,600 197,600 0

○ 곡성군체육진흥기금 전출금(곡성군민체육센

터 운영비 등 지원) 197,600197,600,000원


